INDICAÇÃO

SOLICITAÇÃO  DE  IMPLANTAÇÃO  DE
ALAMBRADO, GRAMADO, VESTIÁRIO
COM  BANHEIRO  E  BANCOS  PARA  O
CAMPO DE FUTEBOL, LOCALIZADO NA
AVENIDA J, NO BAIRRO RESIDENCIAL
ALTOS DO SÃO GONÇALO.

À Secretaria Municipal de Esportes e Lazer – SMEsp

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Solicitação de implantação de alambrado, gramado, vestiário com banheiro e bancos para o campo de futebol,
localizado na avenida J, no bairro Residencial Altos do São Gonçalo.

 JUSTIFICATIVA
A presente solicitação tem como objetivo. A adequação e melhoria dessa infraestrutura são fundamentais para
oferecer segurança, conforto e melhores condições para a prática esportiva, promovendo a inclusão social, a saúde e o
bem-estar da comunidade local.  Além disso,  tais  melhorias contribuem para a valorização do espaço público,
incentivam a utilização do campo por crianças, jovens e adultos, e fortalecem o sentido de convivência e integração
comunitária.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 11 de fevereiro de 2026.

Paula Calil - PL

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 30003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-

2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2026-02-11T13:36:43-0300